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klar over, at det vilde blive nødvendigt at 
søge oprettet en Kontorchefstilling, men 
man undlod dog ved Forslaget til Norme- 
ringslov for Finansaaret 1933-34 at stille 
Forslag herom, da man ønskede at ind- 
høste Erfaring om, hvorvidt den nye Ord- 
ning, der medførte gennemgribende For- 
andringer i Regnskabsforholdene, vilde 
virke efter sin Hensigt. Da Ordningen nu 
har bestaaet i over et Aar og maa siges 
at have virket i enhver Henseende til- 
fredsstillende, og da man ikke finder det 
rigtigt længere at fortsætte den nuvæ- 
rende midlertidige Ordning, stilles For- 
slag om Oprettelse af en Kontorchefstilling, 
som man dog efter Forholdene mener at 
kunne foreslaa henført til 3. Lønningsklasse 
(Kontorchefer af 2. Grad). 

Det bemærkes, at der ikke samtidig 
vil kunne nedlægges nogen Ekspeditions- 
sekretærstilling, da denne Stilling kun rent 
midlertidigt har været unddraget Pensions- 
kontoret, 

Til 10 og 13. 
Arbejdet i alle Finansministeriets Kon- 

torer har i de senere Aar været i betyde- 
lig Vækst, uden at Antallet af Tjeneste- 
mandsstillinger er blevet forøget. Dette 
gælder navnlig de to Statsaktivkontorer, 
hvis arbejdsmæssige Rammer har været 
Genstand for voldsom Udvidelse, dels paa 
Grund af de forøgede Udlaan (Husmands- 
laan, Erhvervslaan etc.), dels paa Grund 
af Kriselovene (Henstands- og Akkordlov- 
givningen, Landbrugskriselaanene samt 
Rentebetalingsloven, der har medført, at 
Terminsydelserne vedrørende 2 5 - 3 0  000 
Husmandslaan regelmæssigt maa omreg- 
nes). Disse Forhold har medført, at An- 
tallet af Sager og Ekspeditioner i de sidste 
Aar er steget til langt over det dobbelte i 
disse Kontorer, medens der samtidig ogsaa 
er sket en følelig Arbejdsforøgelse i de fleste 
af Finansministeriets øvrige Kontorer. 
Som Følge heraf har der maattet antages 
et stort medhjælpslønnet Personale, for 
Tiden 58 Personer, hvoraf 12 er juridiske 
eller statsvidenskabelige Kandidater. Selv 
om en ikke ringe Del af dette Personale 
vil kunne afskediges, efterhaanden som de 
ekstraordinære Forhold ophører, er det 
givet, at en meget stor Del af Personalet 
stadig vil være paakrævet. Da der er flere 
Sekretær aspiranter, som enten allerede i 
indeværende Finansaar har eller i det 
kommende Finansaar vil have gennem- 
gaaet Aspiranttiden, uden at der bliver 
Stillinger disponible til fast Ansættelse, 
og da Finansministeriet under Hensyn til 

de relativt daarlige Avancementsforhold 
og til den ringe Arbejdsløshed, der hersker 
paa dette Omraade, ikke kan paaregne at 
beholde sine til Arbejdet velkvalificerede 
Kandidater, medmindre der kan tilbydes 
dem fast Ansættelse inden for: en nogen- 
lunde normal Tid,, foreslaas der oprettet 
3 nye Sekretærstillinger. 

Til 11 og 14. 
Som bemærket ad 6 og 12 er det Stats- 

aktiverne vedrørende Regnskabsvæsen ud- 
skilt fra Statsaktivkontorerne, idet der er 
dannet et selvstændigt Statsaktivboghol- 
deri. Under disse Forhold, kræver Arbej- 
det i højere Grad end tidligere et specielt 
bogholderikyndigt Personale. For i til- 
strækkeligt Omfang at kunne knytte de i 
saa Henseende fornødent kvalificerede 
Personer til Kontoret, findes det nødven-, 
digt, at der oprettes to Kontorfuldmægtig- 
stillinger. 

Til 8 og 20. 
Erhvervsdirektoratets Arbejde er i det 

forløbne Aar forøget meget betydeligt, idet 
der til den af forskellige Lande paabudte 
Kontingentering af Indførselen af Land- 
brugsvarer nu ogsaa er kommen en Række 
indre Foranstaltninger, der i høj Grad har 
lagt Beslag paa Erhvervsdirektoratets Tje- 
nestemænd. 

For i nogen Cirad at raade rspd paa 
Mangelen af overordnet Personale søger 
man Hjemmel til at opnaa en Ordning, 
hvorefter den af Ministeriets Sekretærer, 
der hidtil har fungeret som Fuldmægtig i 
Erhvervsdirektoratet, normeres som saadan. 

" 
Til 8, 10, 18 og 19. . 

Antallet af Fuldmægtige i Ministeriet 
for Handel og Industri er for Tiden nor- 
meret til 2 og Antallet af Sekretærer til 4, 

Ministeriets Arbejde er i de senere 
Aar undergaaet en væsentlig Forøgelse som 
Følge af de vanskelige Erhvervsforhold m. v. 
(Valutaordningen og Kriseforanstaltninger 
af forskellig Art, saasom Industri- og Haand- 
værkerlaan, Sukkerordning, Kartoffelmels- 
ordning m. v.), hvortil kommer, at Admini- 
strationen af forskellige Love ligeledes i 
meget høj Grad har lagt Beslag paa Ar- 
bejdskraft (Næringslov, Banklov og Aktie- 
selskabslov), samt at omfattende Lovarbej- 
der er i Gang med Hensyn til Forsikrings- 
lovgivning, Patent- og Varemærkelovgiv- 
ning m. v. 

Som Følge heraf foreslaas det norme- 
rede Antal Fuldmægtige forøget med 1 
og det normerede Antal Sekretærer med 1. 


